МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»
Новоуральский технологический институт -

филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

(НТИ н и я у  МИФИ)

П Р И К А З
« j5  » февраля 20 23 г. № ______дЬ /К___________

О размерах стипендий с 1 февраля 2023 г.

В соответствии с Положением о государственных академических
стипендиях, повышенных государственных академических стипендиях,
государственных стипендиях аспирантам и докторантам, дополнительных
именных стипендиях обучающихся НИЯУ МИФИ, утвержденным приказом
НИЯУ МИФИ от 18.04.2017 г. № 108/2 «Об утверждении стипендиальных
положений НИЯУ МИФИ», приказом НИЯУ МИФИ от 09.02.2023 г. № 40/4 «Об
установлении размеров стипендий студентам и аспирантам НИЯУ МИФИ,
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, слушателям подготовительного отделения факультета
иностранных учащихся НИЯУ МИФИ, обучающимся за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2023г. по 31.08.2023г. размер государственной

академической стипендии для студентов 1 -4 курсов ВО, обучающихся по очной

форме обучения за счет средств федерального бюджета, имеющих по

результатам промежуточной аттестации оценки «хорошо» и «отлично и

хорошо» -  2 800 руб.

2. Установить с 01.02.2023г. по 31.01.2024г. размер государственной

академической стипендии для студентов 1-4 курсов ВО, обучающихся по очной

форме обучения за счет средств федерального бюджета, имеющих по

результатам промежуточной аттестации оценки «отлично» -  3 600 руб.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Карякин Андрей Виссарионович
Должность: И.о. руководителя НТИ НИЯУ МИФИ
Дата подписания: 20.02.2023 08:07:41
Уникальный программный ключ:
828ee0a01dfe7458c35806237086408a6ad0ea69

3. Установить с 01.02.2023г. по 31.01.2024г. размер повышенной государственной

академической стипендии для студентов 1 -4 курсов ВО, обучающихся по очной

форме обучения за счет средств федерального бюджета, имеющих достижения

в какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно-

исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной)

11 500 руб.

4. Установить с 01.02.2023г. по 31.01.2024г. размер повышенной государственной

социальной стипендии для студентов 1-2 курсов ВО, обучающихся по очной

форме обучения за счет средств федерального бюджета, имеющих оценки

успеваемости «хорошо» и «отлично» и относящихся к категориям лиц,

имеющих право на получение государственной социальной стипендии или

являющимися студентами до 20 лет, имеющими только одного родителя -

инвалида 1 группы -  12 000 руб.

5. Установить с 01.02.2023 г. по 31.08.2023 г. размер государственной социальной

стипендии для студентов 1-4 курсов ВО, обучающихся по очной форме

обучения за счет средств федерального бюджета -  3 412,00 руб.

6. Установить с 01.02.2023 г. по 31.08.2023 г. размер государственной социальной

стипендии для студентов 1-2 курсов СПО, обучающихся по очной форме

обучения за счет средств федерального бюджета -  1 240,00 руб.

7. Установить с 01.02.2023г. по 31.01.2024г. размер государственной

академической стипендии для студентов 1-2 курсов СПО, обучающихся по

очной форме обучения за счет средств федерального бюджета имеющих по

результатам промежуточной аттестации оценки «отлично» -  1 600 руб.

8. Установить с 01.02.2023г. по 31.08.2023г. размер государственной

академической стипендии для студентов 1-2 курсов СПО, обучающихся по

очной форме обучения за счет средств федерального бюджета имеющих по

результатам промежуточной аттестации оценки «отлично» и «хорошо» -  900

руб.

9. Считать утратившим силу с 01.02.2023г. Приказ НТИ НИЯУ МИФИ №8/К от

23.01.2023.

10. Выплату производить за счет целевой субсидии из федерального бюджета на

стипендиальное обеспечение обучающихся в учреждениях высшего

образования (код 01-10), КОСГУ 296, КВР 340.

11. Установить срок выплаты стипендии 25 число текущего месяца.

И.о. руководителя

Исп. Е.Г. Попович

тел. 5-40-80-5-105